
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 

Адрес электронной почты: at a 70(a).mail.ru

ПРИКАЗ
ь

11.08.2021 г. с. Ая № 131 /ж

О назначении лица, ответственного 
за соблюдение требований охраны труда 
и техники безопасности в спортзале 
и на спортивной площадке

В целях реализации статей 8, 12 Основ законодательства РФ об охране труда и 
другими законодательными и правовыми актами по охране труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за соблюдение требований охраны труда и техники 

безопасности в спортзале, на спортивной площадке, а также во время проведения 
спортивно-массовых мероприятий Засухина А.И., Тагакова И.Н., учителей физической 
культуры.

2. Осуществлять организацию безопасности и контроль состояния рабочих мест, 
спортивного инвентаря два раза в год.

3. Назначить ответствееной за выдачу средств индивидуальной защиты (СИЗ) - 
Козлову О.В.,завхоза школы.

4. Не допускать проведения учебных занятий, работы кружков, спортивных секций в 
неподготовленных помещениях и без специальной формы одежды и в отсутствие 
преподавателя.

5. Проводить инструктаж по охране труда обучающихся, воспитанников с 
обязательной регистрацией в журнале установленного образца.

6. Вести учёт травматизма в урочное и внеурочное время, о чём делать 
соответствующую запись в журнале учёта травматизма Ярохиной С.Н., заместителю 
директора по ВР.

7. Своевременно извещать администрацию о каждом несчастном случае, 
произошедшим с учащимися во время занятий, а также во время проведения спортивно
массовых мероприятий.

Директор школы: С.В. Ольгезер

Ознакомлены: __________ С.Н. Ярохина
___________  О.В.Козлова
_____________А.И. Засухин

И.Н.Тагаков


		2021-12-09T15:38:33+0700
	село Ая
	Ольгезер Светлана Владимировна




